
Ogrē, 2013.gada 28.jūnijā 

Ogres novada pašvaldībai  

Atsauksme publiskās apspriešanas ietvaros 

Mēs, apakšā parakstījušies, iebilstam pret ieceri 11 zirgkastaņu izciršanai Mālkalnes 

prospektā objekta ,,Remontdarbu apjomu projekts Mālkalnes prospektam” realizācijas 

ietvaros. Pilsētas zaļajā rotā pēdējo gadu laikā nodarīti lieli zudumi, tādēļ ir pienācis laiks 

cīnīties par katru koku, kas padara Ogri par mājīgu, zaļu un dzīvošanai patīkamu vidi. Aicinām 

apzināties, ka tieši Ogres kā zaļas pilsētas identitāte ir viens no būtiskākajiem faktoriem, to 

izraugoties par dzīvesvietu aizvien vairāk cilvēkiem, kas arī kļūst par pilsētas kopīgās 

labklājības veidotājiem, iemaksājot savus nodokļus pilsētas budžetā.  

Aicinām kritiski un pēc būtības izvērtēt līdz šim normāli funkcionējošas autobusa pieturvietas 

„Jaunogres vidusskola” paplašinājuma nepieciešamību, lai tās vārdā upurētu ko daudz 

svarīgāku – kokus, kas daudzu gadu gaitā ir kļuvuši par šīs Mālkalnes prospekta  centrālās 

ielas kultūrainavas un estētisko sastāvdaļu. Uzskatām, ka atsaukšanās uz Latvijas standartu 

LVS 190-8 ir formalitāte, kuras ievērošana pēc būtības var tikt pārskatīta, ņemot vērā Ogres 

mazpilsētas mērogus un (līdzīgi, kā tas tiek praktizēts daudzviet pasaulē) samērojot ar 

gadiem ilgi veidojušos pilsētas identitātes saglabāšanu kā prioritāti.  

Ogres iedzīvotāju un viesu labklājību rada ne tikai par dažiem metriem paplašināta autobusa 

iebrauktuve, bet arī iespēja dzīvot patīkamā, estētiski baudāmā, zaļā un unikālā vidē.  

Lēmums par nepieciešamību izzāģēt šķietami traucējošos kokus liek domāt par mērķtiecīgi 

izvēlētu vieglāko ceļu, nevis tālredzīgu risinājumu meklēšanu, lai saglabātu pilsētas 

unikalitāti, kas slēpjas lielajā koku un parka elementu klātbūtnē visā pilsētvidē, nevis tikai 

parku teritorijās.  

Katrs šī viedokļa parakstītājs reģistrējams kā atsevišķs dalībnieks publiskās apspriešanas 

procesā:  

 

 

 


